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ASIAN FUSION KUCHE

Lychener Str.28 - 10437 Berlin
Tele Nr.: 030/44048920

www.quandoo.de/Restaurant-Moc
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Herzlich Willkommen,

in unserem Fusionskiiche Restaurant MOC.
Erleben Sie die Vielfalt der asiatischen K&stlichkeiten und gehen Sie
mit uns auf eine Reise zur Entdeckung fusioner Kochkiinste. Geniefen
Sie unsere frischen zubereiteten und hausgemachten Gerichte von der
thaildndischen Schédrfe zur vietnamesischen Reichhaltigkeit bis zum
indo- malaiischen Temperament.
In diesem Sinne wilinschen wir IThnen einen angenehmen Appetit und freuen
uns auf Thr Wiedersehen.

IThr MOC Team

Welcome,
to our restaurant.

Experience the diversity of asian specialities

and travel with us through the world of fusion
-kitchen. Taste our freshly prepared homemade
dishes from the hot spices of Thailand, the
Vietnamese subtlety to Indo- Malaian fire.

We wish you to enjoy your meal. We‘ re
looking forward to seeing you soon.

Your MOC Team
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EMPFEHLUNGEN

ORANGE CHICKEN (pikant/ spicy) mit Reis/ rice

mariniertes Hiihnerbrustfilet in Orange-Kokoscreme-Sauce

mit frischen Gemdtise, bunten Salat, Erdniissen, Réstzwiebeln, Koriander.
marinated chicken breast fillet in orange-coconut cream sauce

with fresh vegetables, salad, peanuts, fried onions, coriander.

CHICKEN KURBIS (pikant/ spicy) mit Reis/ rice

mariniertes Hiihnerbrustfillet in der roten Kokoscreme-Currysauce
mit frischen Gemdtise, bunten Salat, Kiirbis, Kréutern, Erdniissen.
marinated chicken breast fillet in red coconut cream curry sauce
with fresh vegetables, salad, pumpkin, herbs, peanuts.

BO QUE mit Reisnudeln/ rice noodles

wiirziges Rindfleisch in der leichten Zimt-Kokos-Sauce

mit frischen Gemlise, bunten Salat, Erdnlissen, Rostzwiebeln, Koriander.
spicy beef in a light cinnamon-coconut sauce

with fresh vegetables, salad, peanuts, fried onions, coriander.

SAI GON PHO mit Reisbandnudeln/ rice noodles

wiirziges Hiihnerbrustfilet in der leichten roten Curry-Kokos-Sauce

mit frischen Gemdise, bunten Salat, Erdniissen, R6stzwiebeln, Koriander.
spicy chicken breast fillet in a light red curry-coconut sauce

with fresh vegetables, colorful salad, peanuts, fried onions, coriander.

AVOCADO GREEN CURRY (pikant)

wiirziges Hiihnerbrustfilet in der griinen Kokosmilch-Sauce mit
verschiedenen frischen Gemdise und Basilikum.

spicy chicken breast fillet in green coconut milk sauce

with various fresh vegetables and basil.

SAI GON UDON mit Udonnudeln/ udon noodles

wiirziges Hiihnerbrustfilet in der leichten roten Curry-Kokos-Sauce

mit frischen Gemlise & bunten Salat, Erdniissen, Rostzwiebeln, Koriander.
spicy chicken breast fillet in a light red curry-coconut sauce

with fresh vegetables & colorful salad, peanuts, fried onions, coriander.

alle Speise auf Wunsch mit Bio-Tofu. 9,2
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VORSPEISEN

01. DIM SUM (4 Stk./ 4 pcs.) 4,0
geddmpfte Teigtascshen mit Garnelen
und hausgemachter Sauce. (auf Wunsch mit Vegan)
steamed dumplings filled with prawn,
served with homemade sauce. (avaiable with vegan)

02. SATE SPIESSE (2 Stk./ 2 pcs.) 4,30
HiihnerfleischspielSe mit eingelegtem Salat,
Erdnuss- Cremesauce. (auf Wunsch mit Tofu)
chicken skewers with pickled salat,
peanut cream sauce. (available with tofu)

03. SOMMERROLLEN (2 Stk./ 2 pcs.)
frischer Rolle aus 2 artem Reispapier mit Reisnudeln
und Krduter zum dippen eine Hoisin-Kokossauce. {
delicate rice paper with rice noodles and ;
herbs for dipping hoisincoconut sauce.

a. BioTofu - bio tofu 3
b. Huhn - chicken 3,2
¢. Garnelen-prawns 4

06. SUSSKARTOFFELPOMMES 4,%0
knusprige StiBkartoffelpommes
mit hausgemachter mayonnaise Dip.

crispy sweet potato fries with mayonnaise dip.

07. WAN-TAN HOI AN (6 Stk./ 6 pcs)

wlirzig mariniertes Hackfleisch und Garnelen
mit Morcheln und Zwiebeln in Knusprig
gebackenem Wan-Tan Teig, serviert mit Sauce.
crispy baked wantans with

marinated mince meat, morrels and onions,

prawn, served with homemade sauce.

04. EBITEMPURA (2 Stk./ 2 pcs.) 4,30
pannierte Grof3garnelen mit spezial Sol3e.
breeded large shrimps with special-sauce.

MOC’S SPRINGSROLLS (2 Stk./ 2 pcs) 4,0
firitierte Friihlingsrollen aus Reispapier, gefiillt

mit Schweinerfleisch, Garnelen, Glasnudeln,

Gemilise, Salat und Limettensauce.

(auf Wunsch auch vegetarisch (8 Stk.) erhdiltlich)
fried rice paper springrolls, stuffed with pork,

08. MOC’S SNACK 5,2
1 Saté Spiel3, 1 Friihlingsrolle,
3 Wan-Tan Hbi An, serviert mit
hausgemachter Sauce und Erdnuss-sauce.

1 sate skewer, 1 springsroll,

glassnoodles, shrimp, vegetable, salad und

; . 3 wantans Hoi An, served with
lemonsauce. (with vegetarian (8 pcs.) stuffing on i

request) peanut and homemade sauce.




SUPPEN ~— 15. PHOBO 9,%

N grofl3e Schale Rinderfleischsuppe Hanoi-Art mit

! Reisbandnudeln, frischem Ingwer, Sojasprossen,
Schalotten, Pakchoi, Tomaten, Méhren,

Koriander, Sternanis und Zimtstangen.

(auf Wunsch auch mit Tofu erhdiltlich)

Big bowl of beef soup Hanoi style with ricenoodles,

Pak Choi, tomatoes, carrots, fresh ginger, soybeansproats,

09. TOM KHA (pikant/ spicy)
Kokosmilchsuppe mit frischen Champignons, Tomaten,
Zitronengras, Thaikrdutern, Koriander. Nach Auswahl mit:
spicy coconut milk with fresh mushrooms, tomatoes,

lemongrass, Thaiherbs and corander. Choose with:

a. BioTofu - bio tofu 3,20 spring onions, corianders, anise stars and cinnamon sticks.
b. Huhn - chicken 3 90 (also with tofu on request)
. - r 2 -
16. PHO GA 8,20
¢. Garnelen - prawns 4,0 ’

grolSe Schale Hiihnerfleischsuppe Hanoi-Art

10. TOM YAM (pikant/ spicy) mit Reisbandnudeln, Zitronenbldttern, Koriander,
wiirzige Zitronengrassuppe mit frischen Champignons, frischem Ingwer, Sojasprossen und Schalotten.

(auf Wunsch auch mit Tofu erhdiltlich)

Big bowl of chicken soup Hanoi style with ricenoodles,

lemon leaves, coriander, fresh ginger, soy beansprouts

and spring onions.
lemongrass, Thai herbs and coriander. Choose with: (also with tofu on request)

17. WANTAN-SUPPE 8,2
hausgemacht Wantan Teigtaschen gefiillt
mit Hackfleisch und Garnelen. Dazu Nudeln,
zubereitet in einer grof3en Schale mit frischem Gemdise,
Koriander und abgeschmekt mit feinem Sesamol.
homemade wonton dumplings filled with mince meat
with noodles, vegetables, coriander and sesamoil.

18. BANGKOK BAMI NAM (pikant/ spicy) 8,2
grofl3e Schale Nudelnsuppe mit Hiihnerbrust und
frischem Gemdise in Kokosmilch, Koriander.

(auf Wunsch auch ohne Kokosmilch)

Big bowl noodles soup with chicken breast and
fresh vegetables in coconut milk.

(without coconut milk on request)

Tomaten, Zwiebeln, Thaikrédutern, Koriander.
Nach Auswahl mit:

spicy lemongrass soup with fresh mushrooms, tomaten,

a. BioTofu - bio tofu
b. Hihnerfleisch - chicken
c. Garnelen - prawns
12. MOC GEMUSESUPPE
leichte vegetarische Suppe, serviert mit Glasnudeln,
Koriander und frischen Ingwer mit Tofu.
vegetarian soup with glassnoodles,
coriander and fresh ginger and tofu.
14. EDAMAME

Geddmpfte junge Sojabohnen verfeinert mit Salz (300g)
steamed young soybeans refined with salt (300g)
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21.

SALATE

21a. BUN BO NAM BO (groBe Schale) 9,50

GOI XOAI (pikant/ spicy)

frischer und griiner Mango-Streifen auf
Salatbett, dazu roten Zwiebeln, Pfefferminz,
Erdniissen, Chili und Limetten-Dressing.
fresh and green mango on a bed of lettuce,
with red onions, peppermint, peanuts, chilli
and lime dressing.

a. BioTofu - bio tofu 4,20
b. Huhnerfleisch - chicken 5,3¢
c. Garnelen - prawns 6,20

GLASNUDELSALAT MEKONG (scharf/ hot)
Exotischer, wiirziger Salat mit Glasnudeln,
Erdntissen, Mohren, Pabrika, Sellerie, Toma-
ten, Friihlingszwiebeln, frischen Koriander.
glass noodles with carrots, capsicum, celery,

toamtoes, spring onions, peanuts, herbs and =
coriander.

a. BioTofu - bio tofu 5,2¢

b. Huhnerfleisch - chicken 5,20

c. Garnelen - prawns 6,2
GOIBO (pikant/ spicy) 6,2

Glasnudeln, serviert mit frischem Gartensa-
lat, Sellerie, Erdnlissen, Zitronengras, Limet-
tendressing und matriniertes Rindfleisch.

(auf Wunsh auch mit Bio-Tofu erhdiltlich)
spicy exotic salad from glass noodles, minced
meat, beef, peanuts, coriander, spring onions,
fresh herbs, tomatoes and carrot.

mariniertes Rindfleisch mit Sellerie

im Wok auf Reisnudeln, dazu Saisonsalat
und verschiedene Krduter, abgeschmeckt
mit unserer hausgemachten Limettendip
und serviert mit Rostzwiebeln.

(auf Wunsh auch mit Bio-Tofu oder
Hiihnerfleisch erhdiltlich)

marinated beef with celery in the wok

on rice noodles, salad and fresh herbs,
tasted with our homemade lime dip

and served with roasted onions.

(with bio-tofu or chicken on request)

BO TRON (pikant/ spicy) (groBe Schale) 9,20
wlirzige gemischte Reisbandnudeln mit

zartem angebratem Rindfleisch,

frischen bunten salat, Erdntissen und
hausgemachte Limetten-Dressing dazu.

spicy mixed rice noodles with

tender seared beef, fresh mixed salad,

peanuts and homemade lime dressing.

Auf Wunsch mit:

a. BioTofu - bio tofu 8,2
b. Huhnerfleisch - chicken 9,50
c. Garnelen - prawns 10,20

24,

25.

GAENG PHED (scharf/ spicy)

Rotem Curry in Kokosmilch

mit verschiedenen Saisongemdtise.

red curry in coconut milk with saison vegetables.
GAENG MASSAMAN (pikant/ spicy)
Massaman-Curry in Kokosmilch, Erdniissen

und verschiedenen Saisongemdise.

Massaman curry in coconut milk with vegetables.
PFLAUMEN SAUCE (pikant/ spicy)

mit verschiedenen Gemdise, Sellerie, Ingwer, Knoblauch,

Rotwein, Sesam und Koriander in der fruchtigen
gewtirzten Pflaumensauce.

with fresh vegetables, celery, ginger, garlic, red wine,
sesame and coriander in the fruity, spicy plum sauce.

mit verschiedenen Sorten zur Auswahl:

HAUPTGERICHTE

serviert mit Duftreis

a. BioTofu - bio tofu 8,2
b. Huhnerfilet - chicken 9,50
c. Rindfleisch - beef 9,20
d. Garnelen - prawns 11,20
e. Gebackenes Hiihnerfilet - backed chicken 9,20
f.  Kross gebackenes Entefilet - cripy backed duck 11,2
g. gegrillter Lach - grilled salmon 12,2
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PAT PAK (pikant/ spicy)

Ingwer- Limetten- Marinade auf

Thailéndischem Gemdise, Pakchoi, MGhren.

ginger- lime dressing, served on steamed thai vegetables
with pakchoi and carrots.

HONIG- SESAM (pikant/ spicy)

Honig- Sesam- Sauce auf verschiedenen Saisongemdise.
saison vegetables in honey sesame sauce

KAPAU (scharf/ hot)

verschiedenen Saisongemdise mit

Thai Basilikum in Chili- Knoblauch- Sauce.

saison vegetables and thai basil

in chili- garlic- sauce.

mit verschiedenen Sorten zur Auswabhl:

Bio Tofu - bio tofu 8,20
Hihnerfilet - chicken 9,30
Rindfleisch - beef 9,2
Garnelen - prawns 11,50
Gebackenes Hiihnerfilet - backed chicken 9,20

Kross gebackenes Entefilet - cripy backed duck 11,22

gegrillter Lach - grilled salmon 1 2,9_%2

29. THOD KATIEN PRIEK THAI (scharf/ hot)
gebratenes mit verschiedenen Saisongemdise,
Sojasprossen, Knoblauch, Pfeffer und Koriander.
fried with vegetables, soybean sprouts,
garlic, pepper and coriander.

30. MANGO SAUCE
leicht gegarten verschiedenen Saisongemdtise
mit Mangosauce, Ananas, dazu Kokosmilch.
mixed vegetables with pine apple
in mango-coconut milk sauce.

31. CREMIG- SAUCE
gebratenes Saisongemdise mit
Erdnliss-Kokosmilch-Sauce, Champignons dazu.
fried mixed vegetables mit

peanut-coconut milk-sauce with mushrooms.

mit verschiedenen Sorten zur Auswabhl:

a. BioTofu - bio tofu

b. Huhnerfilet - chicken

¢. Rindfleisch - beef

d. Garnelen -prawns

e. Gebackenes Hiihnerfilet - backed chicken

f.  Kross gebackenes Entefilet - cripy backed duck

g. gegrillter Lach - grilled salmon

8,%
g’LO
glﬂ
11,2
g’ﬂ
11,
12,2




32.

33.

34.

CHOP SUEY

gebratenes verschiedenes Gemtise und
Sojasprossen in aromatischen Soja-Sauce.
various fresh vegetables and

soybean sprouts in light soy sauce.

TERIYAKI SAUCE

mit gekochten frischen Gemdise, Sellerie, Garten-Salate,
Kréuter, Erdntissen, Rdstzwiebel in Teriyaki Sauce.
with fresh vegetables, celery, salads,

herbs, peanuts, fried onions in teriyaki sauce.
CHILI KOREA (scharf/ hot)

gebratenes frisches Saisongemdise,

Chilipaste, Sesam-Sol8e, dazu Koriander.

fried mixed vegetables, chili paste,

sesame-sauce with coriander.

mit verschiedenen Sorten zur Auswahl:

a. BioTofu - bio tofu

b. Huhnerfilet - chicken

c. Rindfleisch - beef

d. Garnelen - prawns

e. Gebackenes Hihnerfilet - backed chicken

f.  Kross gebackenes Entefilet - cripy backed duck

g. gegrillter Lach - grilled salmon

Beilage extra: Duftreis 1,5€ / Sauce 1,5€

8’@
9’2
9,%
11,%
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11,2
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36.

NUDELN

PAT THAI
gebratene Reisbandnudeln mit Eier, Erdniissen,
Friihlingszwiebeln und frischem Koriander, Kr
Sellerie, Sojasprossen in Tamarinden Sauce.
fried rice-noodles with eggs, selery, soysproups,
spring onions, peanuts, fresh herbs, coriander
and tamarind sauce.

PHG XAO

gebratene Reisbandnudeln mit verschiedenen
Gemdise, Koriander, Eier, und gerdsteten Zwiebeln.
fried rice-noodles with eggs, mixed vegetables,

coriander and roasted onions.

37. PAT WUN SEN

gebratene Asia Glasnudeln mit
verschiedenen Gemlise, Sellerie,
Sojasprossen & Koriander in Sesamal.
glass-noodles with mixed vegetables, celery,
bean sprouts, coriander and sesame oil.
COM RANG

gebratener Eierreis mit Gemdise,

Koriander und gerdsteten Zwiebeln.

with vegetables, coriander and

roasted onions.

mit verschiedenen Sorten zur Auswahl:

a. BioTofu - bio tofu 8,2
b. Huhnerfilet - chicken 9,50
c. Rindfleisch - beef 9,20
d. Garnelen -prawns 11,20
e. Gebackenes Hihnerfilet - backed chicken 9,20
f.  Kross gebackenes Entefilet - cripy backed duck 11,2

g. gegrillter Lach - grilled salmon

12,2



KID‘S MENU

39.

40.

41.

KINDERMENU

HANCHENSPIESSE 5,20
2 Héinchenspiel3e mit Erdnussso8e dazu Salat und Reis
2 chicken breast filet with peanut sauce, salad and rice.

POPEYES 5,5
Pommes Frites mit Hdhnchen kross gebacken,

dazu Gurken, Tomatenketchup & Mayonnaise.

French fries with crispy baked chicken,

with cucumber, tomato ketchup and mayonnaise.

NACHTISCH

GEBACKENE BANANE 4,7

gebackene Banane mit Honig, Sesam.

(=]

baked banana with honey, sesame.

. Alle Preise inkl. MwSt und Service.
. All prices include tax and service.




50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

ALKOHOLFREIE GETRANKE

NON-ALCOHOLIC BEVERAGES

TAFELWASSER TABLE WATER
STILLES WASSER

COCA COLA

COCA COLALIGHT

SPRITE

FANTA

SCHWEPPES TONIC
SCHWEPPES BITTER LEMON
SCHWEPPES GINGER ALE
MALZTRUNK

BIONADE

SAFTE
JUICES

MARACUJA
MANGOFRUCHTSAFT
LYCHEEFRUCHTSAFT
ANANASSAFT
APFELSAFT
RHABARBERSAFT
SAFTSCHORLE

Fl. 0,75l
5 50
7

5,50

Fl. 0,2l
Fl. 0,2l
FI. 0,21
FI.0,33I
Fl. 0,33l

0,2l
1 920
14

1,2
1,2
1’@
1,2
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0,2l

zlﬂ
2,5
2,@
2,
2,@
2,

2,@

0,4l
2,%
2’@
zlﬂ
2,@
2,
zlﬂ
2,@
2,%
2’@
zlﬂ

z,m

0,4l
3,@
3,2
3,@
3,2
3,@
3,%
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70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.
77.
78.
79.
80.

81.
82.
83.

FRISCHE GETRANKE
FRESH DRINKS

FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT
fresh orange juice

FRISCH GEPRESSTE LIMETTE mit Crash-Ice
fresh lime juice with crushed ice

BANGKOK SURPRISE (Ananas und Minze mit Crash-Ice)
pineapple, mint with crushed ice

SUMMER BREEZE (Mango, Melone und Ingwer)
mango, melon and ginger

SAIGON SURPRISE (frischer Obstmix mit Zimt)
fresh mixed fruits with cinnamon

THAI EISTEE (hausgemacht mit frischen Limetten und Crash-Ice)

MILCH- UND JOGHURT- MIXGETRANKE
MILK & JOGURT MIXED BEVERAGES

0,2l
MANGO LASSI 3,50
LYCHEE LASSI 3,50
KOKOSNUSS LASSI 3,50
MANGO-KOKOS-MIX LASSI 3,3
MALAYSIAN LASSI 3,50
mit Jogurt und frischen Gurken/ with jogurt and fresh cucumber
MANGO MILCHSHAKE 350
LYCHEE MILCHSHAKE 3,50
KOKOSNUSS MILCHSHAKE 3,30

0,4l
4,5
4,5
41@
4,$
4’ﬂ

4,20
4 ,@

4,@




20.
91.
922.
93.
94.
95.

96.

97.
98.
929.

HEISSE GETRANKE
HOT BEVERAGES

Schale / cup Kannchen/ pot

GRUNER LOTUSTEE aus Vietham 2,30 3,20
SCHWARZER TEE black tea 2,50 3,30
INDISCHER YOGI TEE indian Yogi tea 2,30 3,20
CHINESISCHER JASMINBLUTENTEE jasmine tea 2,5 3,20
GRUNER TEE auch Wunsch mit Ingwer / green tea 2,30 3,2
ZITRONENGRASTEE 2,30 3,20

mit frischem Ingwer, Limettensaft und Honig

lemongrass tea with fresh ginger, lime juice and honey

PFEFFERMINZTEE 2,30 3,2
aus frischen Pfefferminzbldttern

peppermint tea with fresh peppermint leaves

INGWER TEE ginger tea 2,20 3,20
ORANGENTEE mit frischen Minze und Ingwer 2,30 3,3
CA PHE NAU Tasse / cup 3,30

vietnamesischer Espresso mit Kondenmilch

vietnamese espresso with condensed milk= ~

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.

110.
112.

113.
114.
115.

ALKOHOLISCHE GETRANKE

ALCOHOLIC BEVERAGES

WARSTEINER PILSNER vom Fass draft beer
ALSTERWASSER mit Sprite oder Fanta
ERDINGER HEFE WEIZEN

ERDINGER KRISTALL WEIZEN
ERDINGER DUNKEL WEIZEN
ERDINGER ALKOHOLFREI WEIZEN
BECK'S ALKOHOLFREI

SINGHA BEER (Thailand)

SAIGON BEER (Vietnam)

TIGER BEER (Singapur)

APERITIFS
PFLAUMENWEIN plum wine
MARTINI
KRAUTER
HERB LIQUERS
FERNER BRANCA
JAGERMEISTER
KUMMERLING

0,3l
3,@
3,@

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

FI. 0,33l
FI. 0,33l
FI. 0,33l

FI.0,33I

FI. 0,21

5cl

5cl
5cl

5cl

0,5l
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116.
117.
118.
119.
120.
121.
134.

122.
124.
125.

LONGDRINKS

CAMPARI ORANGE
GIN TONIC
WODKA LEMON
WODKA COLA
WHISKY COLA
MEKONG COLA
APEROL SPRITZ

SPIRITUOSEN SPIRITS

RUM MEKONG
MANGOSCHNAPS
REISSCHNAPS

0,2l
0,2l
0,2l
0,21
0,2l
0,2l

0,4l

5cl
5cl

5cl

OFFENE WEINE OPEN WINE

WEISSWEINE

130.

131.

CHARDONAY trocken dry
Rhein-Hessen

RIESLING trocken dry
Rhein-Hessen

ROTWEINE

132.
132.

DORNFELDER trocken dry
MERLOT trocken dry

WEINHALTIGE GETRANKE

133.

WEINSCHORLE

SEALA S

LA
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